Jaguaribe, 06 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 898

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 14/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

959, de 09 de outubro de 2009,  a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Rua 07 de setembro,410 -

Altos,  nesta cidade, no período de 06.10.2010 à 08.10.2010 , nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. AUXILIAR DE SERVIÇO: 1º KAMILA PINHEIRO

AMORIM, PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 06 de

outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 223, DE 06 DE OUTUBRO DE 2010. Nomeia ELIZANGELA

PINHEIRO RODRIGUES para o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no

uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 994,

de 09 de agosto de 2010, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da

Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ELIZANGELA PINHEIRO

RODRIGUES, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 06 de outubro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 223.2 DE 06 DE OUTUBRO DE 2010. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que,

permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Maria

Gomes Barbosa, Professor PEB-I, Matrículas 010876-6/080929-2, com lotação na

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do

falecimento da sua irmã, a Sra. Francisca Muniz Gomes, em 06.10.2010, sem

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 06 de outubro de 2010. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 223.3 DE 06 DE OUTUBRO DE 2010. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco

Ademir da Silva, ocupando a função de Gari, Matrícula nº 010125-7, na forma do

Processo nº 062/2010, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio

Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município

de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 06 de outubro

de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº278 /2010 JAGUARIBE, 06 de outubro  de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA

PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância

de R$ 400,00(quatrocentos reais), referente às diárias no período 06, 12, 18,

21, 22, 24, 28 e 30/10/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  08  (oito)  diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de

outubro  de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em

06.10.2010 o contrato nº 024/2010 – Matricula 100474-3 da prestadora de

serviço Sra. Josefa Vaneide Dionizio da Silva Alves do cargo de Professor

de Educação Básica Simbologia PEB-I, lotada na Secretaria de Educação,

deste município Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao sexto dia do mês

de outubro do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO

DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***